

---

# *Den Danske Klimaskovfond*

Toftebakken 9, 4000 Roskilde

## Årsrapport for 2024

---

CVR-nr. 37 71 92 69



# Indholdsfortegnelse

|                                            | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                         |             |
| Ledelsespåtegning                          | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   |             |
| Selskabsoplysninger                        | 5           |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| <b>Årsregnskab</b>                         |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9           |
| Balance 31. december                       | 10          |
| Egenkapitalopgørelse                       | 12          |
| Noter til årsregnskabet                    | 13          |

# Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for Den Danske Klimaskovfond.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om Den Danske Klimaskovfond samt årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med de nødvendige tilpasninger.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af Den Danske Klimaskovfonds aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af fondens aktiviteter for 2024.

Det er ligeledes vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Det er endelig vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften, der er omfattet af årsregnskabet, og at vi i den forbindelse har etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Roskilde, den

## Direktion

Poul Erik Lauridsen  
direktør

## Bestyrelse

Kirsten Brosbøl  
forperson

Jørgen Bo Larsen

Signe Normand

Jens Kristian Anders Møller

Tine Thygesen

Lars Hvidtfeldt

Hanne Søndergaard

Bo Jellesmark Thorsen

# Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Den Danske Klimaskovfond

## Revisionspåtegning på årsregnskabet

### Konklusion

Rigsrevisionen har revideret årsregnskabet for Den Danske Klimaskovfond for regnskabsåret 1. januar 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Lov om Den Danske Klimaskovfond og årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Den Danske Klimaskovfonds aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af Den Danske Klimaskovfonds aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 31. december 2024 i overensstemmelse med Lov om Den Danske Klimaskovfond og årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Revisionen udføres på grundlag af rigsrevisorloven, § 2, stk. 1, nr. 3 (jf. lovbekendtgørelse nr. 101 af 19. januar 2012) samt lov nr. 2186 af 29/12/2020 om Den Danske Klimaskovfond.

Vores ansvar ifølge standarderne for offentlig revision er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Rigsrevisionens ansvar for revisionen af årsregnskabet". Rigsrevisor er uafhængig af Den Danske Klimaskovfond i overensstemmelse med rigsrevisorlovens § 1, stk. 6

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Den Danske Klimaskovfonds evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Den Danske Klimaskovfond, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

# Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabslovens regler.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

# Den uafhængige revisors revisionspåtegning

## Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

### Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af selskabet og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af selskabet og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den

**Rigsrevisionen**

*CVR-nr. 77806113*

Ulla Elkjær Christiansen  
konstitueret kontorchef

Jeppe Hvidberg  
chefkonsulent

# Selskabsoplysninger

|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>  | Den Danske Klimaskovfond<br>Toftebakken 9<br>4000 Roskilde<br><br>Telefon: 23 11 17 51<br>Email: kontakt@klimaskovfonden.dk<br><br>CVR-nr: 37 71 92 69<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december<br>Stiftet: 17. december 2020<br>Regnskabsår: 4. regnskabsår<br>Hjemstedskommune: Roskilde |
| <b>Bestyrelse</b> | Kirsten Brosbøl, forperson<br>Jørgen Bo Larsen<br>Signe Normand<br>Jens Kristian Anders Møller<br>Tine Thygesen<br>Lars Hvidtfeldt<br>Hanne Søndergaard<br>Bo Jellesmark Thorsen                                                                                                                |
| <b>Direktion</b>  | Poul Erik Lauridsen                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| <b>Revisor</b>    | Rigsrevisionen<br>Landgreven 4<br>1301 København K                                                                                                                                                                                                                                              |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Den Danske Klimaskovfond (KSF) er oprettet ved lov som en uafhængig statslig forvaltningsenhed (lov nr. 2186 af 29. december 2020 lov om Den Danske Klimaskovfond).

Klimaskovfonden har til formål at fremme og finansiere omkostningseffektiv skovrejsning med etablering af skovbryn og udtagning af lavbundsjorder primært inden for LULUCF-sektoren og særligt med henblik på at opnå klimaeffekter i form af nettoreduktioner af drivhusgasudledninger. Et vigtigt mål er også hensynet til synergieffekter i fondens projekter, herunder bl.a. biodiversitet, grundvand, rekreativitet og friluftsliv.

Det er fondens opdrag at mobilisere privat finansiering til sine aktiviteter gennem bl.a. donationer, bidrag, salg af CO2-enheder og medfinansiering af projekter.

## Fondens Virksomhed

Fonden er oprettet med en række greb, som giver mulighed for at realisere projekterne på andre måder, f.eks. ved at:

- geare offentlige midler med privat medfinansiering ved at engagere virksomheder, kommuner, regioner, lodsejere og privatpersoner i fondens projekter
- facilitere samarbejde lokalt mellem lodsejere og investorer som f.eks. kommuner, forsyningsselskaber og virksomheder – og støtte projekterne på forskellige måder
- arbejde fleksibelt med arealer og f.eks. planlægge kombinations-projekter, hvis det er den mest omkostningseffektive løsning eller giver bedre klima- og synergieffekter
- sælge CO2-enheder, som bogføres i et offentligt register, monitoreres og verificeres ved uafhængig tredjepart – og herunder udvikle en standard for privatfinansiering af klimaprojekter på dansk jord på et troværdigt og transparent grundlag.

Tildeling af støtte fra fonden sker igennem en eller flere årlige ansøgningsrunder, hvor lodsejere kan søge om støtte fra fonden. Fonden offentliggør samtidig med ansøgningsrunden information om fondens udvælgelsesprocedure og de kriterier, som vil indgå i fondens vurdering af ansøgningerne.

Den Danske Klimaskovfond ledes af en selvstændig bestyrelse bestående af 1 forperson og 7 andre medlemmer. Formanden og 6 bestyrelsesmedlemmer udpeges af ministeren for Grøn Trepert. 1 bestyrelsesmedlem udpeges af klima-, energi- og forsyningsministeren.

Ministeren for Grøn Trepert fører tilsyn med fonden.

# Ledelsesberetning

## De væsentligste aktiviteter i året

Efter de første års fokus på at etablere nødvendige funktioner og udvikle de lovbestemte redskaber i fondens arbejde, har fokus i 2024 været på at skalere indsatsen, kvalificere processer og optimere resultaterne.

I 2024 har Klimaskovfonden:

- Gennemført to ansøgningsrunder med stor søgning om støtte til skov og lavbund.
- Der er i fondens levetid givet støtte til i alt 146 aktive projekter ved udgangen af 2024, hvoraf 40 skovprojekter er plantet og valideret. Projekterne forventes over tid at optage knap 500.000 tons CO<sub>2</sub>.
- Salget af bidragskreditter er mere end fordoblet. Desuden er der indgået flerårige partnerskaber med en række virksomheder og organisationer.
- Der er indgået Klima+ aftaler med 12 kommuner, og yderligere syv er undervejs.
- Udgivet en ny version af standard for 'Bidrag til den danske klimaindsats ved naturbaserede klimaprojekter.'
- Øget kendskabet til fondens arbejde gennem sociale medier, ugentlige nyheder på hjemmesiden, nyhedsbreve til forskellige målgrupper og presseomtale. Klimaskovfonden har haft flere end 225 presseomtaler i 2024.
- Rigsrevisionen har revideret årsrapporten for 2023 uden anmærkninger og har i 2024 undersøgt styringen af kapitalanbringelser samt fondens mål- og resultatstyring. Begge dele blev vurderet til at være i overensstemmelse med god offentlig økonomistyring og forvaltning.
- Udviklet et fagligt grundlag for at etablere ny skov gennem metoden "assisteret naturlig tilgroning", der på sigt bliver urørt skov og tæller med i EU's opgørelse af 30 % beskyttet natur.
- Lanceret det nationale klimaregister og projektkatalog over fondens projekter som er blevet godt modtaget af markedsaktører og kunder, som en metode til at øge gennemsigtig i handlen med CO<sub>2</sub>-enheder.
- Faciliteret det første partnerskab om et større sammenhængende skov- og naturområde i Vilhelmsborg på mere end 100 hektar, med ny urørt skov, naturlig hydrologi og biodiversitetstiltag i et nyt bynært naturområde.

# Ledelsesberetning

## Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 18 mio. kr. og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 338 mio. kr. Underskuddet skyldes, at fonden i 2024 har investeret 43 mio. kr. i nye klimaprojekter.

Fonden har i 2024 haft indtægter fra tilskud, bidrag og donationer på samlet set 24 mio. kr. og har i 2024 afgivet tilsagn til nye projekter for samlet 43 mio. kr.

Klimaskovfonden modtog desuden 193,3 mio. kr. i yderligere indskud med vedtagelsen af Finanslov 2025.

## Forventningen til 2025

Fonden forventer at afvikle 3 ansøgningsrunder i 2025. Det samlede tilskudsbudget er på 100 mio. kr., hvilket er det højeste beløb i fondens historie.

Fonden forventer desuden at lancere en eller flere ansøgningsrunder, hvor lodsejere kan søge om tilskud til assisteret naturlig tilgroning.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|                                                                   | Note | 2024               | 2023               |
|-------------------------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
|                                                                   |      | DKK                | DKK                |
| Nettoomsætning                                                    | 1    | 24.635.451         | 12.357.788         |
| Direkte omkostninger                                              | 2    | -38.051.927        | -34.232.829        |
| Andre eksterne omkostninger                                       | 3    | -1.995.994         | -2.071.524         |
| <b>Bruttotab</b>                                                  |      | <b>-15.412.470</b> | <b>-23.946.565</b> |
| Personaleomkostninger                                             | 4    | -8.824.997         | -7.611.944         |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 5    | -661.345           | -661.028           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>-24.898.812</b> | <b>-32.219.537</b> |
| Finansielle indtægter                                             | 6    | 7.147.001          | 3.207.419          |
| Finansielle omkostninger                                          | 7    | -9.920             | -299               |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |      | <b>-17.761.731</b> | <b>-29.012.417</b> |
| Skat af årets resultat                                            |      | 0                  | 0                  |
| <b>Årets resultat</b>                                             |      | <b>-17.761.731</b> | <b>-29.012.417</b> |

## Resultatdisponering

|                                 | 2024               | 2023               |
|---------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                 | DKK                | DKK                |
| Forslag til resultatdisponering |                    |                    |
| Overført resultat               | -17.761.731        | -29.012.417        |
|                                 | <b>-17.761.731</b> | <b>-29.012.417</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|                                             | Note      | 2024               | 2023               |
|---------------------------------------------|-----------|--------------------|--------------------|
|                                             |           | DKK                | DKK                |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            |           | 646.544            | 1.276.685          |
| Udviklingsprojekter under udførelse         |           | 0                  | 0                  |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | <b>8</b>  | <b>646.544</b>     | <b>1.276.685</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |           | 0                  | 0                  |
| Indretning af lejede lokaler                |           | 85.810             | 117.014            |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse    |           | 0                  | 0                  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>9</b>  | <b>85.810</b>      | <b>117.014</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |           | <b>732.354</b>     | <b>1.393.699</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |           | 150.188            | 314.063            |
| Andre tilgodehavender                       | 10        | 200.809.000        | 104.750.076        |
| Periodeafgrænsningsposter                   | 11        | 152.732            | 170.230            |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |           | <b>201.111.920</b> | <b>105.234.369</b> |
| <b>Værdipapirer</b>                         | <b>12</b> | <b>189.302.843</b> | <b>81.069.708</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>13</b> | <b>16.538.160</b>  | <b>18.689.305</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |           | <b>406.952.923</b> | <b>204.993.382</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |           | <b>407.685.277</b> | <b>206.387.081</b> |

## Balance 31. december

### Passiver

|                                                   | Note | 2024               | 2023               |
|---------------------------------------------------|------|--------------------|--------------------|
|                                                   |      | DKK                | DKK                |
| Selskabskapital                                   |      | 393.900.000        | 200.000.000        |
| Reserve for udviklingsomkostninger                |      | 646.544            | 1.276.685          |
| Overført resultat                                 |      | -56.459.060        | -39.327.470        |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>338.087.484</b> | <b>161.949.215</b> |
| Andre hensættelser                                | 14   | 3.569.432          | 2.279.115          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      | <b>3.569.432</b>   | <b>2.279.115</b>   |
| Anden gæld                                        |      | 41.571.175         | 26.939.499         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            | 15   | <b>41.571.175</b>  | <b>26.939.499</b>  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder               |      | 967.076            | 0                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 379.889            | 258.524            |
| Anden gæld                                        | 16   | 23.110.221         | 14.960.728         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>24.457.186</b>  | <b>15.219.252</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>66.028.361</b>  | <b>42.158.751</b>  |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>407.685.277</b> | <b>206.387.081</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 17   |                    |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 18   |                    |                    |

## Egenkapitalopgørelse

|                                 | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>udviklings-<br>omkost-<br>ninger | Overført<br>resultat | I alt              |
|---------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------|----------------------|--------------------|
|                                 | DKK                  | DKK                                             | DKK                  | DKK                |
| Egenkapital 1. januar           | 200.000.000          | 1.276.685                                       | -39.327.470          | 161.949.215        |
| Kontant kapitalforhøjelse       | 193.900.000          | 0                                               | 0                    | 193.900.000        |
| Årets af- og nedskrivning       | 0                    | -630.141                                        | 630.141              | 0                  |
| Årets resultat                  | 0                    | 0                                               | -17.761.731          | -17.761.731        |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>393.900.000</b>   | <b>646.544</b>                                  | <b>-56.459.060</b>   | <b>338.087.484</b> |

# Noter til årsregnskabet

|                                                        | 2024              | 2023              |
|--------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                        | DKK               | DKK               |
| <b>1. Nettoomsætning</b>                               |                   |                   |
| Aktiviteter                                            |                   |                   |
| Klimabidrag, stat og kommuner                          | 20.222.212        | 7.298.250         |
| Klimabidrag, erhverv og private                        | 4.175.833         | 3.569.538         |
| Indtægt fra projekter                                  | 207.406           | 1.490.000         |
| Klimabidrag, Partnerselskaber                          | 30.000            | 0                 |
|                                                        | <b>24.635.451</b> | <b>12.357.788</b> |
|                                                        |                   |                   |
|                                                        | 2024              | 2023              |
|                                                        | DKK               | DKK               |
| <b>2. Direkte omkostninger</b>                         |                   |                   |
| Tilsagn om støtte til etablering af skovprojekter      | 38.989.417        | 26.287.068        |
| Tilsagn om støtte til etablering af lavbundsprojekter  | 4.302.000         | 8.374.520         |
| Regulering i tilsagn om støtte                         | -7.718.224        | -2.677.575        |
| Regulering hensættelse til MRV (se note 14)            | 1.290.317         | 1.466.115         |
| Projektkommunikation og markedsføring                  | 788.791           | 619.288           |
| Projektudviklingsomkostninger                          | 255.026           | 163.413           |
| Monitorering og verifikation                           | 144.600           | 0                 |
|                                                        | <b>38.051.927</b> | <b>34.232.829</b> |
|                                                        |                   |                   |
|                                                        | 2024              | 2023              |
|                                                        | DKK               | DKK               |
| <b>3. Andre eksterne omkostninger</b>                  |                   |                   |
| Husleje, forbrug og rengøring                          | 428.623           | 473.101           |
| Generel kommunikation, rejser og repræsentation        | 368.838           | 393.492           |
| Kontorhold og administrationsomkostninger              | 66.534            | 84.086            |
| IT-omkostninger                                        | 723.511           | 666.522           |
| Omkostning til advokat, revision og øvrige konsulenter | 260.759           | 384.707           |
| Småanskaffelser                                        | 42.215            | 39.103            |
| Befordringsgodtgørelse                                 | 35.514            | 19.349            |
| Andre omkostninger - diverse                           | 70.000            | 11.164            |
|                                                        | <b>1.995.994</b>  | <b>2.071.524</b>  |

## Noter til årsregnskabet

|                                                                             | 2024             | 2023             |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                             | DKK              | DKK              |
| <b>4. Personaleomkostninger</b>                                             |                  |                  |
| Lønninger                                                                   | 8.579.975        | 7.439.295        |
| Andre omkostninger til social sikring                                       | 94.071           | 69.322           |
| Andre personaleomkostninger                                                 | 150.951          | 103.327          |
|                                                                             | <b>8.824.997</b> | <b>7.611.944</b> |
| <br>Heraf udgør vederlag til bestyrelse                                     | <b>492.924</b>   | <b>454.203</b>   |
| <br>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                          | <b>10</b>        | <b>9</b>         |
|                                                                             |                  |                  |
|                                                                             | 2024             | 2023             |
|                                                                             | DKK              | DKK              |
| <b>5. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver                                 | 630.141          | 629.824          |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                                   | 31.204           | 31.204           |
|                                                                             | <b>661.345</b>   | <b>661.028</b>   |
|                                                                             |                  |                  |
|                                                                             | 2024             | 2023             |
|                                                                             | DKK              | DKK              |
| <b>6. Finansielle indtægter</b>                                             |                  |                  |
| Andre finansielle indtægter                                                 | 7.147.001        | 3.207.453        |
| Valutakursreguleringer                                                      | 0                | -34              |
|                                                                             | <b>7.147.001</b> | <b>3.207.419</b> |
|                                                                             |                  |                  |
|                                                                             | 2024             | 2023             |
|                                                                             | DKK              | DKK              |
| <b>7. Finansielle omkostninger</b>                                          |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                                              | 9.920            | 299              |
|                                                                             | <b>9.920</b>     | <b>299</b>       |

# Noter til årsregnskabet

## 8. Immaterielle anlægsaktiver

|                                           | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter |
|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                           | DKK                                      |
| Kostpris 1. januar                        | 2.069.172                                |
| Kostpris 31. december                     | 2.069.172                                |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 792.487                                  |
| Årets afskrivninger                       | 630.141                                  |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | 1.422.628                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>646.544</b>                           |
| Afskrives over                            | 3 år                                     |

## 9. Materielle anlægsaktiver

|                                           | Indretning af<br>lejede lokaler |
|-------------------------------------------|---------------------------------|
|                                           | DKK                             |
| Kostpris 1. januar                        | 156.019                         |
| Kostpris 31. december                     | 156.019                         |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 39.005                          |
| Årets afskrivninger                       | 31.204                          |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | 70.209                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>85.810</b>                   |
| Afskrives over                            | 5 år                            |

## 10. Andre tilgodehavender

|                       | 2024               | 2023               |
|-----------------------|--------------------|--------------------|
|                       | DKK                | DKK                |
| Miljøministeriet      | 193.900.000        | 100.000.000        |
| Tilgodehavende moms   | 2.126.008          | 1.327.616          |
| Andre tilgodehavender | 4.782.992          | 3.422.460          |
|                       | <b>200.809.000</b> | <b>104.750.076</b> |

# Noter til årsregnskabet

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af huslejedepositum og forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

| 2024 | 2023 |
|------|------|
| DKK  | DKK  |

## 12. Værdipapirer

Obligationer

|                    |                   |
|--------------------|-------------------|
| 189.302.843        | 81.069.708        |
| <b>189.302.843</b> | <b>81.069.708</b> |

Beholdning af CO2-kvoter:

Ultimo 2024 har Klimaskovfonden 8 klimaprojekter med i alt 14.033 ikke-solgte CO2-enheder.

Enhederne er i overensstemmelse med Klimaskovfondens regnskabspraksis driftsført til kostpris (afgivne støttetilsagn). Ved afhændelse af CO2-enhederne som bidrags-kreditter af 250 kr. pr stk, vil enhederne ved de nuværende priser give fonden en indtægt på 3.508.250 kr. Værdien af CO2-kvoter er ikke indregnet i Klimaskovfondens aktiver.

| 2024 | 2023 |
|------|------|
| DKK  | DKK  |

## 13. Likvide beholdninger

Øvrige likvide beholdninger

|                   |                   |
|-------------------|-------------------|
| 16.538.160        | 18.689.305        |
| <b>16.538.160</b> | <b>18.689.305</b> |

## Noter til årsregnskabet

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2024             | 2023             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DKK              | DKK              |
| <b>14. Andre hensættelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  |                  |
| Klimafonden skal løbende foretage monitorering, rapportering og vurdering (MRV) af CO2 emissioner for de projekter som Klimaskovfonden deltager i som støttegeber. MRV perioden udgør op til 5 år. Der er indregnet MRV-forpligtelser på TDKK 3.569 (2023: TDKK 2.279) til forventede MRV omkostninger. Hensættelsen dækker forventede eksterne omkostninger. Beløbet er beregnet med 5 % af Klimaskovfondens projektstøtte i året. På nuværende tidspunkt foreligger der ikke tidligere erfaringer vedrørende niveauet for MRV omkostningerne, hvorfor hensættelsen er baseret på ledelsens skøn. |                  |                  |
| Andre hensættelser                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3.569.432        | 2.279.115        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>3.569.432</b> | <b>2.279.115</b> |
| Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                  |                  |
| Inden for 1 år                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 844.076          | 488.342          |
| Mellem 1 og 5 år                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2.725.356        | 1.790.773        |
| Efter 5 år                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0                | 0                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>3.569.432</b> | <b>2.279.115</b> |
| Årets hensættelse for 2024 udgør 1.290.317 kr. (se note 2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  |                  |
| Beløbet 1.290.314 kr. omfatter 5% hensættelse afledt af tilsagn i 2024 på 1.778.659 kr. og tilbageførsel af en 1/5 af hensættelsen vedrørende 2022 og 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2024             | 2023             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | DKK              | DKK              |
| <b>15. Langfristede gældsforpligtelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                  |                  |
| Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0                | 0                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>0</b>         | <b>0</b>         |

## Noter til årsregnskabet

|                                                                   | 2024              | 2023              |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                   | DKK               | DKK               |
| <b>16. Anden gæld</b>                                             |                   |                   |
| Skyldig A-Skat, feriepenge mv.                                    | 20.106            | 488.571           |
| Skyldig bestyrelses honorar                                       | 277.922           | 192.300           |
| Skyldige omkostninger                                             | 235.568           | 1.311.322         |
| Støttetilsagn, kortfristet del under 1 år (afgivne støttetilsagn) | 22.141.674        | 12.682.950        |
| Mellemregning faciliteret samarbejder                             | 120.000           | 0                 |
| Feriepengeforpligtelse                                            | 254.351           | 285.585           |
| Mastercard - udlæg                                                | 60.600            | 0                 |
|                                                                   | <b>23.110.221</b> | <b>14.960.728</b> |

Støttetilsagn udgør pr. 31.12.2024 i alt 63.712.850 kr. (2023: 39.622.449) Heraf udgør 22.141.674 kr. (2023: 12.682.950) uddelinger der forventes udbetalt indenfor et år.

## 17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.

# Noter til årsregnskabet

## 18. Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet for Den Danske Klimaskovfond er udarbejdet i overensstemmelse med lov om Den Danske Klimaskovfond og fundatsen samt årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med de nødvendige tilpasninger, som følger af lov om Den Danske Klimaskovfond, herunder:

- ☐ Udarbejdelse af ledelsesberetning
- ☐ Indarbejdelse af resultatdisponering.

Fonden er ikke en fond i fondslovgivningens forstand, idet fonden er etableret ved lov.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Fondens nettoomsætning omfatter offentlige tilskud, klimabidrag, samt donationer. Indtægterne indtægtsføres, når fonden har erhvervet ret til beløbet.

### Direkte omkostninger

Omfatter direkte støtte til etablering af eksterne skovprojekter og lavbundsprojekter, projektomkostninger til udvikling og fremme af skov- og lavbundsprojekter indenfor fondens formål.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg, IT og administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Fonden er undtaget fra skattepligt i henhold til selskabsskattelovens § 3 stk. 1 nr.1. jf. bindende forhåndsbesked fra Skatterådet.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder og systemer indregnes i balancen som immaterielle udviklingsomkostninger i anskaffelsesåret.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 3 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|                                         |        |
|-----------------------------------------|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2-5 år |
| Indretning af lejede lokaler            | 5 år   |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

# Noter til årsregnskabet

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Klimafonden skal løbende foretage monitorering, rapportering og vurdering (MRV) af CO2 emissioner for de projekter som Klimaskovfonden deltager i som støtte giver. MRV perioden udgør op til 5 år. Fonden foretager hensættelse til dækning af forventede eksterne omkostninger. Beløbet er beregnet med 5 % af Klimaskovfondens projektstøtte i året.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Støttemidler fra fonden (uddelinger), som i overensstemmelse med fondens formål er vedtagne på balancedagen og kundgjort overfor modtager, men som ikke er udbetalt på balancedagen udgiftsføres i resultatopgørelsen og indregnes som en gældsforpligtelse som skyldige uddelinger under anden gæld.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ulla Elkjær Christiansen

### Underskriver

Serienummer: 60758f0f-2287-497e-9951-f17127b1a7d3

IP: 87.54.xxx.xxx

2025-07-01 10:04:24 UTC



## Jeppe Andreas Hvidberg

### Underskriver

Serienummer: 4f365047-0939-4047-a877-662901438e11

IP: 87.54.xxx.xxx

2025-07-01 10:07:04 UTC



## Kirsten Brosbøl

### Underskriver

Serienummer: 45effe04-ae81-4b8e-b62c-47211b4a2115

IP: 188.120.xxx.xxx

2025-07-01 11:03:58 UTC



## Signe Normand

### Underskriver

Serienummer: 7e8de639-4e98-4c04-a28b-7e6f0de6e127

IP: 185.223.xxx.xxx

2025-07-01 13:24:33 UTC



## Jørgen Bo Larsen

### Underskriver

Serienummer: db86d22d-f6bf-4c28-b0be-381d25404b8d

IP: 87.60.xxx.xxx

2025-07-01 13:30:43 UTC



## Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen

### Underskriver

Serienummer: 97d2629a-25b8-4d78-b292-22e39fbd6c1a

IP: 83.93.xxx.xxx

2025-07-01 13:35:25 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Kristian Anders Møller

### Underskriver

Serienummer: 0ff91389-5ab4-48b1-b3af-17be82260fe3

IP: 147.29.xxx.xxx

2025-07-01 17:44:44 UTC



## Bo Jellesmark Thorsen

### Underskriver

Serienummer: e2aab334-d341-470e-95d8-7e3fa1da093d

IP: 130.226.xxx.xxx

2025-07-02 05:29:32 UTC



## Poul Erik Lauridsen

Den Danske Klimaskovfond CVR: 37719269

### Underskriver

Serienummer: b3e4c62e-55eb-450c-9ec2-3b3fba66e37a

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-07-03 08:41:22 UTC



## Tine Bruce Thygesen

### Underskriver

Serienummer: 69bf2993-4f96-4b8f-958c-2b96c1a4494e

IP: 77.244.xxx.xxx

2025-07-03 10:51:07 UTC



## Hanne Søndergaard

### Underskriver

Serienummer: a39709d6-0690-439b-89c5-71805e508b82

IP: 212.115.xxx.xxx

2025-07-03 12:14:06 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.